« Nations, bénissez notre Dieu, et faites entendre la voix de ses louanges. » Tel est l'objet de la prédication des apôtres, ils invitent les nations

opera, scirent operum conditorem. « Venite, et videte opera Domini. Venite, » credite, « videte, » intelligite, Vox prædicatorum. « Quam terribilis in consiliis super filios hominum ! Terribilis, » hoc est, quomodo unus reprobratur, et aliter eligitur. Reprobantur Judæi, et eliguntur gentes, sicut dicit in Evangelio : Duo in agro : unus assumetur, et unus relinquetur. Duo in lecto : unus assumetur, et unus relinquetur. *Math. xxiv.* Terribilis est, dum de una massa fuerunt creati, et alii eliguntur, et alii reprobrantur.

« Qui convertit mare in aridam, in flumine pertransibunt pedes. » Ipsum adorare docet qui ad transitum Israelis, et mare siccauit, et Jordanis undas appendit *Exod. xiv.* Sed et ipse Dominus dux, hæc quasi pede præterit, populo prosequente. Ergo sicut tunc hæc aqua ipso duce divisæ populo viam in terram repressimosis spernerunt *Jos. iii.* ita nunc nobis, si baptismum non polluamus, per ipsum abluti, præsentem eo, in quo renati sumus, in regionem vivorum ingredimur. « Vel pertransibunt pede, » sancti prædicatores fortiter ambulaverunt prædi-

cando, quia Deus preparat illis viam. Unde dictum est : Calcate pedes vestros in præparatione Evangelii pacis *Ephes. vi.* « Ibi letabimur in idipsum, qui dominatur in virtute sua in æternum. In idipsum, » hoc est, in Christo : quia qui hic fuit humiliatus, ipse dominatur in æternitate. Sicut enim ejus virtutis dominatio nullo claudatur fine : ita nostra lætitia, qua ei conformes efficiamur, perpetuo permanebit.

« Oculi ejus super gentes respiciunt. » Ut reprobrantur Judæi, et eligantur gentes ; ut illud : Qui fixit oculum, non considerat *Psal. xcii.* Contemplatione sancta inspicit populos credituros : nam nullis penitus distinguitur membris. « Qui exasperant, non exallentur in senectus. » Judæi scilicet, dum per fellis amaritudinem in Abræhe nativitate carnali, Dei gloriam collocant, sepe humiliantur. Interjectio *diapsalmatis* ordinem dictorum immutat, ut a prophetica vaticinatione, ad apostolicam transeat exhortationem.

« Benedicite, gentes, Dominum Deum nostrum, et audiam facile vocem laudis ejus. » Apostoli hæc

à bénir Dieu qu'ils proclament être leur Dieu, et à obéir à celui dans lequel ils ont reçu une nouvelle naissance par le baptême. C'est pourquoi le prophète ajoute :

« Qui a rendu mon âme à la vie, » afin qu'elle ne fût pas victime d'une mort éternelle. La mort a détruit la mort, c'est-à-dire la mort du Christ a détruit notre mort. Il m'a de plus, affirmé dans les prédications que j'ai faites aux nations. Vient ensuite la voix des martyrs :